
VERBALE INCONTRO GAS PROVA                                      13 gennaio 2020 

                                            

Presenti: Marina Lazzarin, Alfonso Bolla, Milena Faedo, Natalino Carletto, Stefano Consolaro, 

Paolo Sartori, Maria Luisa Bogoni, Yvonne Frigo, Agostino Carletto, Martina Magnaguagno, 

Loredana Roncolato, Claudio Caloi. 

 

Ordine del giorno: 

1 Iniziativa Biblioteca Vivente a San Bonifacio 2020. 

2. Raccolta firme petizione 3 Comuni. 

3. Revisione Statuto GAS Prova. 

4. Varie ed eventuali. 

                                        §+++++++++++++++++++++++§ 

 

1.Iniziativa Biblioteca Vivente a San Bonifacio 2020. 

Interviene Paolo Sartori e riferisce all’assemblea dell’invito di Maria Grazia Melegari   a  

partecipare all’evento “ Biblioteca Vivente”. 

La data che sarà proposta è  il 26 aprile 2020  dalle 14 alle 19 circa. Viene concordato che, la 

segreteria, informerà i soci via mail dell’evento e chiederà disponibilità per una partecipazione 

attiva. Come negli anni passati ci sarà  bisogno di 10/12 persone. Una volta raccolte le adesioni 

verranno assegnati i vari compiti  

Purtroppo c’è l’incognita della sede dove svolgere l’evento, in quanto la tenso- struttura potrebbe 

non essere utilizzabile causa lavori. In alternativa si penserà ad un’altra sede ( biblioteca, sala 

consigliare). 

Si auspica la possibilità di coinvolgere alcuni  giovani  di san Bonifacio (vedi intervento di 

Loredana) nella realizzazione di tale manifestazione. 

I dettagli dell’evento verranno discussi nelle prossime riunioni. 

 

2. Raccolta firme petizione 3 Comuni. 

Interviene Emilio Rigodanza  e spiega all’assemblea circa la petizione promossa dai gruppi “ 

Ciclo- pedonale della Val D’Alpone e Tre paesi per il futuro”. Il sig. Rigodanza spiega come la 

raccolta di firme sia finalizzata a far pressione  sulle Amministrazioni di Soave, San Bonifacio e 

Monteforte per favorire la mobilità sostenibile e la continuità tra le varie piste ciclabili. 

Propone una serata pubblica  per l’11 febbraio 2020 per presentare la petizione alla cittadinanza e 

alla stampa. Il sig. Rigodanza chiede che l’evento sia organizzato dal GAS Prova .  

Dopo ampia discussione Paolo Sartori propone di contattare Mary Campbell, di individuare dei 

rappresentanti di “Tre paesi per il futuro” e insieme organizzare la serata. Il nostro GAS avrà solo 

il compito di aiutare il gruppo Tre Paesi il quale sarà il diretto responsabile dell’evento, 

soprattutto nella ricerca dei relatori e nella diffusione via stampa e social. 

L’assemblea concorda con la proposta di Paolo Sartori. 

 

3. Revisione Statuto GAS Prova. 

A tale proposito interviene Paolo Sartori  e propone di formare un gruppo di lavoro ( persone che 

fanno parte del Gruppo Eventi), che si impegni, oltre che a togliere dallo statuto l’obbligatorietà 

della festa di fine anno, a compiere una revisione completa di tutti i punti dello statuto stesso.  

Una volta terminata la revisione il lavoro verrà presentato all’assemblea.. 

Pertanto, si concorda di incaricare il Gruppo Eventi e il gruppo segreteria ad avviare la revisione e 

l’aggiornamento della statuto da presentare più o meno entro la fine di giugno2020. 

 

 

 

4. Varie ed eventuali. 



Interviene Milena Faedo riguardo l’utilizzo della tenso- struttura per l’anno 2020 e propone di 

presentare una domanda ufficiale all’Amministrazione Comunale per l’utilizzo della sede per il 

periodo gennaio- luglio 2020.  

Si concorda di avvisare Nicoletta Benin che in passato si era occupata della questione. 

 

Interviene Alfonso Bolla per riferire che, per motivi personali, non ha potuto iniziare la vendita del 

vino che produce .Si impegna ad inviare comunicazione alla segreteria quanto prima per poi 

procedere alla vendita. 

 

Interviene Loredana Roncolato ed informa i presenti dell’esistenza di una Associazione culturale, 

“Don Chisciotte”, costituita da circa 30 giovani  tesserati. I ragazzi sono impegnati nel valorizzare il 

quartiere Praissola e alcuni di questi hanno manifestato il desiderio di collaborare con il GAS. 

L’Assemblea accoglie con favore questa disponibilità  proponendo di coinvolgere direttamente i 

ragazzi nell’evento della “Biblioteca Vivente” 

Si nomina Loredana Roncolato come socia GAS che si interfaccerà con loro. 

 

Interviene Claudio Caloi a proposito del rifacimento del sito .Riferisce di aver contattato due 

tecnici che a breve daranno un preventivo. 

Sempre Claudio Caloi  riferisce di essere socio di una cooperativa “Altra Economia”. Questa 

cooperativa ,che esiste da 25 anni, organizza con i GAS di tutta Italia , una serie di eventi. 

Per la prossima riunione mensile GAS ,Claudio Caloi farà una proposta di evento da realizzare 

entro il 2020. 

 

Interviene Loredana Roncolato e segnala  la” Festa ambiente del colognese” che di terrà a 

Cologna Veneta il 18 gennaio 2020. Si concorda che verrà mandato avviso a tutti gli iscritti GAS. 

 

Interviene Paolo Sartori e propone di approfondire, durante i prossimi incontri, l’argomento della 

DAT (disposizione anticipata trattamento) o del testamento biologico. 

 

La riunione termina alle ore 22.00 

 

La prossima riunione del Gas è stata fissata per lunedì 10 febbraio 2020 presso la Sede 

Associativa Sociale ( ex bagni pubblici) in Via Camporosolo ) a San Bonifacio.  

Verrà comunque inviato avviso via mail dalla segreteria. 

 

 


